
Česká republika - Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, organizační složka 
státu, se sídlem v Brně, Hroznová 2/63, PSČ 656 06, 
IČ 00020338, 
jejímž jménem jedná RNDr. Jaroslav Staňa, ředitel ústavu 
(dále jen „zadavatel“) 
 
vyzývá zájemce k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu zadanou v souladu     
s  § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,  
mimo režim tohoto zákona:  
 

Veřejná zakázka 
„Dodávka mikrovlnného extraktoru pro speciační analýzu“ 

 
Vymezení plnění veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka 1 ks mikrovlnného extrakčního zařízení pro speciační 

analýzy v krmivech a v rostlinném materiálu. Zařízení musí splňovat veškeré požadavky 

kladené na přístroje dle ISO 17025. 

 

Požadavky na zpracování nabídky: 

Předmětem dodávky musí být mikrovlnný systém pro extrakce/rozklady vzorků vhodný pro 

speciační analýzu, jako je například stanovení celkového anorganického arsenu, stanovení 

methylrtuti apod.  

Minimální technické požadavky: 

- mikrovlnný systém  pro rozklady a extrakce vzorků včetně počítačové jednotky vybavený       

dvěmi magnetrony 

- regulace teploty  v rozmezí 0 – 200 °C 

- nastavitelný výkon s krokem 1 W 

- měření teploty v nádobkách (například infračerveným čidlem) 

- rozkladný rotor minimálně 8- mi pozicový 

- možnost zobrazení reálných průběhů teplot, tlaku a výkonu během extrakce/rozkladu 

- míchání vzorku (magnetickým míchadlem) přímo v nádobkách během extrakce/rozkladu 

Součástí dodávky musí být kompletní dokumentace v češtině s návody pro rozklad/extrakci 

vzorků, jedna sada kompletních nádobek, včetně víček a obalů pro extrakce/rozklad a 

příslušenství pro bezpečnou manipulaci s nádobkami. 

 



 V nabídce uveďte základní (rozhodující) technické parametry zařízení podle výše uvedených 

požadavků a případné další, které považujete za významné, cenu v Kč včetně dopravy na 

místo určení a zaškolení obsluhy v místě dodávky (bez DPH a s DPH), termín dodání, záruku, 

záruční a pozáruční servis. Rovněž uveďte způsob zajištění servisu a pozáručního servisu 

včetně hodinové sazby. Uchazeč je povinen zajistit záruční i pozáruční servis na území ČR.          

K nabídce musí být přiložen doklad prokazující shodu požadovaného zařízení vydaný 

příslušným  orgánem (prohlášení o shodě). Současně zašlete návrh kupní smlouvy. 

 
Způsob hodnocení nabídek: 

Při výběru nejvhodnější nabídky bude u zařízení hodnoceno: 

 - cena zařízení v Kč včetně DPH       60% 

 -  technické řešení (jeho parametry) a dodržení uvedených požadavků  35% 

 -  záruční a servisní podmínky, termín dodání       5% 

 
Doba a místo plnění veřejné zakázky: 

Zařízení musí být dodáno nejpozději do 12.12.2009. 

Místem plnění veřejné zakázky bude pracoviště NRL ÚKZÚZ, regionální oddělení Brno,  

Hroznová 2, 656 06 Brno. 

 
Základní údaje o zadavateli: 

Česká republika, Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, organizační složka státu, 

Hroznová 2/63, 656 06 Brno, 

IČ: 00020338, 

jejímž jménem jedná RNDr. Jaroslav Staňa, ředitel ústavu. 

Zástupci zadavatele pověřeni jednáním s uchazeči: 

ve věcech smluvních: Ing. Hana Romanová, tel. 543548377, 

ve věcech technických: RNDr. Jiří Zbíral, PhD., ředitel Národní referenční laboratoře, tel. 

543548329. 

 
Podávání nabídek: 

Nabídky lze podávat doporučeně nebo osobně v pracovních dnech v době od 8,00 hod. do 

14,00 hod. na adrese zadavatele v Brně, Hroznová 2, odd. rozpočtu, nejpozději  

do 2. 11. 2009 do 14:00 hod., a to v uzavřených obálkách, označených názvem veřejné 

zakázky: „Výzva – Dodávka mikrovlnného extraktoru pro speciační analýzu - 



NEOTVÍRAT“ a opatřených na uzavření razítkem, případně podpisem uchazeče, je-li 

fyzickou osobou, či jeho statutárního orgánu, je-li právnickou osobou. 

Nabídky musí být do skončení lhůty pro podávání nabídek doručeny zadavateli. Nabídky 

doručené opožděně a nabídky, které nebudou odpovídat požadavkům v tomto bodě, zadavatel 

neotevře a vrátí je uchazeči. 

Lhůta, pro kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázání a ve které zadavatel rozhodne o 

výběru nejvhodnější nabídky, začíná běžet dnem následujícím po skončení lhůty pro podávání 

nabídek a činí 30 dnů. 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 

- odmítnout všechny předložené nabídky, 

- nevracet předložené nabídky, 

- neuzavřít smlouvu se žádným uchazečem. 
 

V Brně dne 19. října 2009 
 
 
 
 RNDr. Jaroslav Staňa 
 ředitel ústavu 


